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Godkänd av första kammaren den 13 april 1916. 
Godkänd av andra kammaren den 13 april 1916.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. 
Maj ds proposition angående förvärvande för statsverkets 
räkning av den vetenskapsakademien tillhöriga fastig
heten nr 5 i kvarteret Grönlandet norra i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 59.)

Till Konungen.

I en den 18 februari 1916 till riksdagen avlåten proposition (nr 108) 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, 
att den vetenskapsakademien tillhöriga fastigheten nr 5 i kvarteret 
Grönlandet norra i Stockholm må för statsverkets räkning inköpas för 
en summa av 650,000 kronor samt att för gäldande av nämnda köpe
skilling må tagas i anspråk medel av den under statskontorets förvalt
ning ställda fond å 811,480 kronor, som utgöres av deponerade köpeskil- 
lingsmedel för fastigheten nr 7 i kvarteret Näckström i Stockholm.

Sedan vetenskapsakademien vid sammanträde den 14 april 1915 be
slutat erbjuda Eders Kungl. Maj:t och kronan att för 650,000 kronor köpa 
ifrågavarande fastighet, nr 5 i kvarteret Grönlandet norra, har akade
mien i skrivelse den 8 september 1915 förklarat, att nämnda anbud 
skulle gälla till den 1 april 1916, under förutsättning att staten vid 
eventuellt förvärvande av egendomen tillträdde densamma senast sist
nämnda dag och då erlade köpesumman. Sedermera har akademien i 
en till statsrådet och chefen för finansdepartementet ställd skrivelse av 
den 31 mars 1916, vilken skrivelse därefter överlämnats till riksdagens 
vederbörande utskott, förklarat, att akademien medgåve, att tiden för 
anbudets giltighet utsträcktes till den 1 juli 1916, under villkor att köpe
skillingen betalades senast nämnda dag, men att, intill dess betalning 
komme att ske, ränta därå efter 5 % erlades från och med den 1 maj 1916, 
samt att akademien i stället vore villig att för samma tid avstå från tomt
hyra för de delar av statens hus, som äro uppförda å akademiens tomt 
och redan, åtminstone delvis, blivit för statens räkning tagna i anspråk.
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• Ehuru den begärda köpeskillingen, 650,000 kronor, motsvarande 
301 kronor 48 öre per kvadratmeter, synts riksdagen väl hög, särskilt 
med hänsyn därtill, att de nuvarande byggnaderna å tomten knappast 
torde lämpa sig för inrymmande av statsinstitutioner utan kostsamma 
reparations- och ombyggnadsarbeten, har dock riksdagen, i betraktande 
dels av fastighetens centrala läge och fördelen av att hela det samman
hängande kvarteret genom inköpet kommer i statens hand, dels av säl
jarens karaktär av offentlig institution, ansett sig böra bifalla Eders 
Kungl. Maj:ts förslag.

I fråga om användningen av fastigheten och sättet för byggnader
nas inredande anser riksdagen det ej vara nödvändigt eller lämpligt att 
nu yttra sig i vidare mån än att riksdagen vill framhålla, att därest stats
verket skulle komma att behålla fastigheten i sin ägo — något som 
torde få anses sannolikt — riksgäldskontorets förskott för uppförande 
av nybyggnaden för naturhistoriska riksmuseet, vilket förskott, på sätt 
erinras i statsrådsprotokollet, var avsett att delvis ersättas med beräknad 
försäljningssumma för statens andel i kvarteret Grönlandet norra, 590,000 
kronor, sålunda icke kan till nämnda del på angivet sätt täckas, utan 
måste härför annan utväg anlitas.

Emot Eders Kungl. Maj:ts förslag att för gäldande av köpeskillingen 
för fastigheten finge tagas i anspråk medel av den under statskontorets 
förvaltning ställda fond å 811,480 kronor, som utgjordes av deponerade 
köpeskillingsmedel för fastigheten nr 7 i kvarteret Näckström i Stock
holm, har riksdagen icke haft något att erinra. Med anledning av den 
av vetenskapsakademien framställda begäran om ränta å köpeskillingen 
från och med den 1 maj 1916 vill riksdagen uttala, att riksdagen finner 
sig kunna antaga, att en uppgörelse kan komma till stånd utan att ränta 

. å köpeskillingen behöver erläggas.
Riksdagen har sålunda medgivit, att den vetenskapsakademien till

höriga fastigheten nr 5 i kvarteret Grönlandet norra i Stockholm må 
för statsverkets räkning inköpas för en summa av 650,000 kronor samt 
att för gäldande av nämnda köpeskilling må tagas i anspråk medel av 
den under statskontorets förvaltning ställda fond å 811,480 kronor, 
som utgöres av deponerade köpeskillingsmedel för fastigheten nr 7 i 
kvarteret Näckström i Stockholm.

Stockholm den 13 april 1916.

Med undersåtlig vördnad.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktryckeri, 1916.


